
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO 2, 3, 4, 41, 6, 7, 8,
10, 11, 14, 15, 16, 23, 24, 34 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 44

STRAIPSNIU ĮSTATYMAS

2010 m. gruodžio 23 d. Nr. XI-1259
Vilnius

(Žin., 1999, Nr. 60-1945; 2006, Nr. 77-2975; 2007, Nr. 12-497, Nr. 17-628; 2008, Nr. 117-4441, Nr.
123-4657; 2009, Nr. 75-3062; 2010, Nr. 81-4228)

1 straipsnis. 2 straipsnio 4 ir 17 dalių pakeitimas
1. Pakeisti 2 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:
„4. Viešojo administravimo subjektas – valstybės institucija ar įstaiga, savivaldybės

institucija ar įstaiga, pareigūnas, valstybės tarnautojas, valstybės ar savivaldybės įmonė, viešoji
įstaiga, kurios savininkė ar dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, asociacija, šio įstatymo nustatyta
tvarka įgalioti atlikti viešąjį administravimą.“

2. Pakeisti 2 straipsnio 17 dalį ir ją išdėstyti taip:
„17. Administracinė paslauga – viešojo administravimo subjekto veiksmai, apimantys

leidimų, licencijų ar dokumentų, kuriais patvirtinamas tam tikras juridinis faktas, išdavimą, asmenų
deklaracijų priėmimą ir tvarkymą, asmenų konsultavimą viešojo administravimo subjekto
kompetencijos klausimais, įstatymų nustatytos viešojo administravimo subjekto informacijos
teikimą asmenims, administracinės procedūros vykdymą.“

2 straipsnis. 3 straipsnio 5 punkto pakeitimas
Pakeisti 3 straipsnio 5 punktą ir jį išdėstyti taip:
„5) tarnybinės pagalbos. Šis principas reiškia, kad viešojo administravimo subjektai,

rengdami administracinius sprendimus, prireikus teikia vienas kitam reikalingą informacinę ir
kitokią pagalbą;“.

3 straipsnis. 4 straipsnio 2, 3, 5 dalių pakeitimas ir 6 dalies pripažinimas netekusia galios
1. Pakeisti 4 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:
„2. Viešojo administravimo subjektų sistemą sudaro valstybinio administravimo subjektai ir

savivaldybių administravimo subjektai.“
2. Pakeisti 4 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip:
„3. Valstybinio administravimo subjektai – valstybės institucijos ar įstaigos, jų valstybės

tarnautojai ir pareigūnai, valstybės įmonės, viešosios įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė yra
valstybė, asociacijos, šio įstatymo nustatyta tvarka įstatymu, tiesiogiai taikomu Europos Sąjungos
teisės aktu, ratifikuota Lietuvos Respublikos tarptautine sutartimi, įstatymų įgaliotos valstybės
institucijos priimtu teisės aktu, Vyriausybės nutarimu, priimtu vadovaujantis tiesiogiai taikomu
Europos Sąjungos teisės aktu, ratifikuota Lietuvos Respublikos tarptautine sutartimi, nustatančiais
Europos Sąjungos ar atskirų valstybių finansinės paramos Lietuvai teikimo mastą, principus ar
bendrąsias taisykles, įgalioti atlikti viešąjį administravimą.“

3. Pakeisti 4 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip:
„5. Savivaldybių administravimo subjektai – savivaldybių institucijos ar įstaigos, jų valstybės

tarnautojai ir pareigūnai, savivaldybės įmonės, viešosios įstaigos, kurių savininkė ar dalininkė yra
savivaldybė, asociacijos, įgalioti atlikti viešąjį administravimą. Tokius viešojo administravimo
įgaliojimus suteikia įstatymų įgaliotos savivaldybės institucijos savo priimtu teisės aktu.“

4. 4 straipsnio 6 dalį pripažinti netekusia galios.

4 straipsnis. 41 straipsnio 1 dalies pakeitimas ir straipsnio papildymas 3 dalimi

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0BDFFD850A66
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1EDAF87119F9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A73606A8D886
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.571409F1886A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C427721C7502
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.824337E8EC19
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C6A20B677091


1. Pakeisti 41 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:
„1. Valstybės institucijoms ar įstaigoms, savivaldybių institucijoms ar įstaigoms, jų valstybės

tarnautojams ir pareigūnams, valstybės ar savivaldybės įmonėms, viešosioms įstaigoms, kurių
savininkė ar dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, asociacijoms viešojo administravimo įgaliojimai
gali būti suteikti:

1) įstatymais, tiesiogiai taikomu Europos Sąjungos teisės aktu, ratifikuota Lietuvos
Respublikos tarptautine sutartimi, kai tame teisės akte nurodomas konkretus veikiantis ar
numatomas steigti subjektas (prireikus jo pavadinimas, paskirtis, teisinė forma, santykiai su kitais
viešojo administravimo subjektais ir kt.) ir šiam subjektui nustatomi konkretūs viešojo
administravimo įgaliojimai;

2) įstatymų įgaliotos valstybės ar savivaldybių institucijos priimtu teisės aktu, kai tame teisės
akte ši institucija, vadovaudamasi įstatymu, reglamentuojančiu bendrą tam tikros visuomenės
gyvenimo srities viešojo administravimo subjektų sudarymo ir veiklos tvarką, nurodo veikiantį ar
numatomą steigti subjektą (prireikus jo pavadinimą, paskirtį, teisinę formą, santykius su kitais
viešojo administravimo subjektais ir kt.) ir nustato šiam subjektui konkrečius viešojo
administravimo įgaliojimus;

3) Vyriausybės nutarimu, priimtu vadovaujantis tiesiogiai taikomu Europos Sąjungos teisės
aktu, ratifikuota Lietuvos Respublikos tarptautine sutartimi, nustatančiais Europos Sąjungos ar
atskirų valstybių finansinės paramos Lietuvai teikimo mastą, principus ar bendrąsias taisykles, ir
laikantis šio straipsnio 2 dalies nuostatų.“

2. Papildyti 41 straipsnį 3 dalimi:
„3. Valstybės ir savivaldybių įmonėms viešojo administravimo įgaliojimai atlikti jų pačių

priimtų administracinių sprendimų įgyvendinimo kontrolę ir teikti administracines paslaugas gali
būti suteikiami tik tuo atveju, jeigu nėra valstybės ar savivaldybių institucijų ar įstaigų, kurioms šie
įgaliojimai galėtų būti suteikti, ir jeigu šie įgaliojimai yra tiesiogiai susiję su tos valstybės ar
savivaldybės įmonės veiklos tikslais.“

5 straipsnis. 6 straipsnio 2 dalies pakeitimas
Pakeisti 6 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:
„2. Tik viešojo administravimo institucijos turi teisę priimti norminius administracinius aktus,

reikalingus įstatymams ir kitiems teisės aktams įgyvendinti.“

6 straipsnis. 7 straipsnio pavadinimo pakeitimas
7 straipsnio pavadinime vietoj žodžių „administracinio reglamentavimo“ įrašyti žodžius

„administracinių sprendimų priėmimo“ ir straipsnio pavadinimą išdėstyti taip:
„7 straipsnis. Pareiga tartis dėl administracinių sprendimų priėmimo“.

7 straipsnis. 8 straipsnio pavadinimo pakeitimas ir straipsnio papildymas 4 dalimi
1. Pakeisti 8 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip:

„8 straipsnis. Individualaus administracinio akto bendrieji reikalavimai ir pranešimas
apie individualaus administracinio akto priėmimą“.

2. Papildyti 8 straipsnį 4 dalimi:
„4. Kiekvienam asmeniui, kuriam individualus administracinis aktas yra skirtas arba kurio

teisėms ir pareigoms šis individualus administracinis aktas turi tiesioginį poveikį, ne vėliau kaip per
3 darbo dienas nuo šio akto priėmimo raštu pranešama apie individualaus administracinio akto
priėmimą, kartu pridedant individualaus administracinio akto teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą
kopiją, jeigu kiti įstatymai nenustato kitaip.“

8 straipsnis. 10 straipsnio 4, 5 ir 6 dalių pakeitimas


